['ocymapcTBEeHHOE aBTOHOMHOE IMPOodecCHoHaIbHOE 00pa30BaTEIbHOE YUPEIKICHHE
HoBocubupckoit o6aactu

«HepenaHOBCKHUH MeAarOoru4eCKUil KOJITECIK»

YTBepxkaaro
Hupextop I'AIIOY HCO

«HepenaHOBCKUN NEAArOTMYECKUN KOJLTEIK

¢/~ P.B.Edpemosa

(pocnngh
v

YYEBHbBIU IVIAH
O0pa3oBaTeabHOTO YUPEKICHUS CPETHETO MPOPECCHOHATEHOIO 00pa30BaHUs
["ocynapcTBeHHOE aBTOHOMHOE Npo(heccHoHalIbHOE 00pa3oBaTeNbHOe yupexaeHrue Hopocubupcekoit

obnactu «UepenmaHOBCKUI MeIarOTMIECKUM KOS

0 CHEIHAIbHOCTH
44.02.02 IlpennogaBanne B HAYAJbHBIX KJaccax

0 MPOrpaMMe YriyOJIeHHOM MOATOTOBKHU

KBanugukanus: yanTenb HayalbHBIX KJIacCOB

(moodynw [Ipenooasanue uHoCmpanHo2o A3bIKA 8 HAYAILHOU UIKOIE)
®dopma 00yueHus: OUHAS

HopmartusHslii cpok o0yuenus: 3 roga 10 mec.

(na 6aze ocnoenozo obwezo obpaszosanus 2022-2026 22)

2022 rr.



Y4eOHast Harpy3Ka 00ydaromuxcst

Pacnipenenenue o0s3aTebHON yueOHOM HArpy3Ku

(uac.) (BKITIOYAs 0053aTENbHYIO Ay TUTOPHYIO HATPY3KY U BCE BUIBI
IIPAKTHKHU B COCTaBE NPO(ecCHOHATBHBIX MOTYJIEH)
= 10 KypcaM U ceMecTpaM (4acoB B CEMECTp )
o Hanmenosanne g Ob6s13aTenbHast I kypc II kypc I xype IV kypc
2 LIUKJIOB, TUCIUILINH, g - 3 s BT
= PO EeCCHOHATBHBIX £ < 9 = —
2 » % e = < : s |IA
= monayieit, MJIK, ) = s 8 = = O ~
= s = = X | 38 1 3 4 5 6 7 8
IPaKTHK S = = 3 = = 25 | =8 2
& = S SR & E & X ceM. cen CeM. | CeM. | CeMm. CeM. | CeM. | ceMm.
s 5 g% e = o 2 2 17 ' léne | 18 13 16 12 11
= o = -y Q G 3 S & 221en.
a3 o S > 2 3 ) HEJl. s HEel. | Hefl. HEl. | He.. | Hepl.
o E = >~
e = =
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Oo0meodpa3oBarenn 2106 68
00.00 HbIi{ 3113¢ 702 1404 702 0 612 792 0 0 0 0 0 0
MK
00.01. — 39 351 | 117 | 234 | 117 | 0 |10 |102 132 |0 0 0 0 0 0
YCCKHUH A3BIK
00.02. 1 3 264 88 176 88 0 |8 0 176 0 0 0 0 0 0
nTeparypa
00.03 P y 3,3 168 56 112 56 0 |4 68 44 0 0 0 0 0 0
OJTHOM fA3BIK
00.04 U y 33 117 39 78 39 0 |4 34 44 0 0 0 0 0 0
HOCTPAHHBIH A3bIK
00.05 M J3.9 234 78 156 78 0 |10 68 88 0 0 0 0 0 0
aTeMaTuka




Nudopmaruxa 3.3
00.06 : 117 | 39 78 39 4 34 44 0 0 0 0 0 0
Hcropus 3
00.07 | 153 51 102 51 2 102 0 0 0 0 0 0 0
003 Obmectsosnanme | 13 132 | 44 88 44 2 0 88 0 0 0 0 0 0
00.9 Teorpadms 13 102 | 34 68 34 2 68 0 0 0 0 0 0 0
00.10 buosorns 13,9 117 39 78 39 10 34 44 0 0 0 0 0 0
0011 Ousmicckas KyrsTypa | 33 117 | 39 78 39 4 34 44 0 0 0 0 0 0
Octiosst besomackocTtit | 3.3 117 | 39 | 78 39 4 |34 |4 |0 |0 |0 0o |0 |0

00.12 KU3HEEATEIPHOCTH

00.13 MnauBuyabhei | 5 5 117 39 78 39 4 34 44 0 0 0 0 0 0

IPOEKT
Cr.00 Comnanuo — 3B13%3° | 794 | 265 529 265 30 |0 0 128 |72 |52 64 |48 | 165
TYMAHUTAPHBIA LUK
Cr.o1 Heropns Poccn 3 26 32 64 32 2 0 0 64 |0 0 0 0 0
Cr02 | nocrpammmit s, | 50| 258 | 86 | 172 | 86 12 o 0 32 (36 |26 |32 |24 |22
Cr.03 besomachocTs 13 116 | 39 77 39 2 0 0 0 0 0 0 0 77
KU3HECACATCIbHOCTHU
3,3,3,3.3,
Cr.04 Ousimieckas kymbTypa | 3 258 | 86 172 86 12 |0 0 32 |36 |26 32 |24 |22
CT.05 OcHOBEI pUHAHCOBOH | 3 66 22 44 22 2 0 0 32 |0 0 0 0 0
IpaMOTHOCTH

OI1.00 Odmenpodeccuonanbn | 38713732 | 1194 | 398 | 796 398 40 |0 0 192 | 180 |52 96 | 144 |132

BIi IUKJI




OI1.01

OCHOBBI II€IaTOTHKH

3

98

32

64

32

64

OI1.02

OCHOBBI IICUXOJIOTHH

13,9

102

34

68

34

32

36

OI1.03

OcHOBBI 00yUeHHUS JHUI C
0Cco0BIMU
00pa3oBaTeIbHBIMU
NOTPeOHOCTAMU

3

48

16

32

16

44

OI1.04

Pycckuii 13b1k 1
KYJIbTYpa
npodhecCHOHANBHOI
KOMMYHHKAIL[1H
negarora

48

16

32

16

32

OIL.05

BoszpactHas aHaTomus,
¢usnonorus u rurueHa

108

36

72

36

72

OIL.06

[IpoektHas u
HCCle0BaTebCKast
JeATENbHOCTD B
npodeccuoHaTbHON

chepe

13

78

26

52

26

52

OIL07

Nupopmatnka u
MHHOBAI[MOHHO —
KOMMYHHKAI[OHHBIE
TEXHOJIOTHH B
npohecCHOHANBHOI
NEeATETbHOCTH

3,3

102

34

68

34

32

36

OI1.08

MareMatuka B
npo(heCCHOHANBHOM
JeSATENbHOCTH YUUTENs

48

16

32

16

32




OI1.09

Bo3zpacrtHas ncuxonorus

3

96

32

64

32

64

OIL10

[lenarornueckas
IICUXOJIOTUS

54

18

36

18

36

OIL 11

IIcuxonorus O6IJ.I€HI/I${

72

24

48

24

48

OIIL 12

IIpaBoBoOE
obecrnieueHne
npodeccruoHanbHON
NESATEITBHOCTH

A3

132

44

88

44

88

OIL 13

OCHOBEI
IEIArOrMYECKOro
MacTepCTBa

72

24

48

24

48

OIlL 14

OCHOBEBI crIelIMaIbHON
IIEIarOruKu U
IICUXOJIOTHH

3,73

138

46

92

46

48

44

ITM. 00

Ipodeccnonanbubie
MOIYJIU

33I[31038

2654

885

1771

885

18

90

256

396

364

416

240

99

IIM. 01

IIpoexTHpoBaHme,
peanu3anus u
aHaJIU3 mpomecca
o0yuyeHHUs B
HAYAJbHOM 00111eM
o0pazoBaHuM

32713%9°

1710

570

1140

570

18

56

128

360

364

192

96

MJIK 01.01

Teopernueckue
OCHOBBI OpraHu3aluu
0o0y4eHus B
HAYaJIbHBIX KJaccax

A3

96

32

64

32

64

MJIK 01.02

Pycckuii a3b1k €
METOJINKOM
IpernogaBaHus

3,13.,9

452

151

301

151

12

64

108

130

MJZIK 01.03

Jerckas nureparypa ¢
IIPAKTUKYMOM I10
BBIPA3UTEIILHOMY

YTEHHIO

13,5

264

88

176

88

10

72

104




MJIK 01.04

Teopernueckue
OCHOBBI HAYaJIbHOT'O
Kypca MaTEMaTUKH C

METOIUKOHN
MIpEenoiaBaHus

3,13,9

327

109

218

109

12

130

64

24

MJIK 01.05

EcrecTBO3HaHUE C
METOIUKOMN
MpENoJaBaHus

162

54

108

54

108

MJIK 01.06

Meroanka oOydeHwHs
TEXHOJIOTUU C
MPAaKTUKYMOM

13,9

300

100

200

100

10

128

72

MJIK 01.07

Teopust u MmeToIMKa
¢duznveckoro
BOCITMTaHUS C
MPAKTUKYMOM

13

108

36

72

36

72

YueOHast mpakTHKa

3,3,3

108

36

36

36

[IpousBoacTBEHHAs
MPaKTHKA

A3

180

60

60

60

IIM. 02

IIpoexTupoBanue
peanu3anus u
aHAJIU3 BHEYPOUYHOI
NAeATeJIbHOCTH
o0yyaruuxcst

391319t

246

82

164

82

10

128

36

MJIK 02.01

OcHoBa opranuzanuu
BHEYPOUYHOI pabOTHI ¢
yKa3aHueM 00JacTH
JeSITEITLHOCTH

13,9

246

82

164

82

10

128

36

YdeOHasi mpakTHKa

72

72

ITponsBoncTBeHHast
MIpaKTHKA

3

144

144

IIM. 03

BocnurarteibHas
NeATeTbHOCTD, B TOM
YHcJIe KJIACCHOe
PYKOBOJCTBO

3913231

464

116

232

116

12

160

72




MJIK 03.01

CoBpeMeHHbIE
IPOTpaMMBbl 1
TEXHOJIOTUU
BOCIIUTAHHS MIIA IIIAX
IIKOJIBHUKOB

13

144

48

96

48

96

MJIK 03.02

Teopernueckue u
METOJINYECKUE
OCHOBBI A€ATCIIBHOCTH
KJIACCHOTO
PYKOBOIUTES

13,9

204

68

136

68

10

64

72

VYyeOHas mpakTuka

3,3

o

72

36

36

[IpousBoacTBeHHAs
MPAKTHUKA

J3,/113

108

72

36

ITM. 04

IIpenogaBanue
HHOCTPAHHOIO
fA3bIKA B HAYAJIbHOM
mIKoJie

311319t

352

117

235

117

12

64

72

99

MJIK 04.01

TeopeTtnueckue u
METOIHYECKHE
OCHOBBI
MpemnoiaBaHus
MHOCTPAHHOTO S3bIKa
B HQUAJILHOM IITKOJIC

3,]3,0

352

117

235

117

102

64

72

99

VYyebOuas

36

36

ITponsBoacTBEHHAsS

13

o

(@)

36

o

(@)

o

(@)

o

o

o

o

36

I

13

144

144

Hroro
TeopeTHYeCKoe
o0y4eHue

3-34
13-28
3-14

6750

2249

4500

2252

18

228

612

792

648

576

432

396

VII, 1T

Y4eOHasi NpaKTHKA,
NPOU3BOACTBEHHASA
NpaKTuKa (1o
npopuiiro
CNeNUAJIbHOCTH)

3’13’

900

108
144

36
132

36
60

72
216

T

Hpeaauniiomuas
NPaKTHKA

144

144




I'ocynapcrBennas 3ammTa
I'na HTOroBast BKP 216 216
arrecTanus
AUCHUTLITH
H 11 11 9 11 8 9 9 7
u MJIK
KoncyabTanum Ha yuyeOHyo rpynmy no 100 yacoB B roa (Bcero i:g?::::m 0 0 0 108 |0 36 36 72
400 uac.) IIpousBoac
I'ocynapcTBenHas (MTOroBasi) aTTecTalUsA TBeHHAs
1. IlporpamMma yriry0JieHHOM OATOTOBKH S 216/
1.1. Ilunnomublii mpoekT (padora) § npe I 0 0 36 144 | 60 132 | 60 144
BroinosiHeHUue TUIJIOMHOT 0 MPoeKTa (padoThl) ] MEI;;H
¢ 18.05. mo 21.06. (Bcero 5 Heaesb) —
3amurTa IMNJIOMHOI0 MpoeKkTa (padoThbl)
¢ 22.06. 110 28.06. (Bcero 1 nenen) Jk3ameHoB | 0 4 A 0 |3 |1
. Nuddepen | 5 2 5 5 1 5 1 4

1.2./leMOHCTPAIMOHHBIN IK3aMeH upoBanH
18171
3a4eTOB
3aueToB 5 5 4 4 5 4 5 2




