## Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Новосибирской области

«Черепановский педагогический колледж»

Утверждаю

Директор ГАПОУ НСО

«Черепановский педагогический колледж»

near or said of the said of th

Р.В. Ефремова

## УЧЕБНЫЙ ПЛАН

Образовательного учреждения среднего профессионального образования Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Новосибирской области «Черепановский педагогический колледж»

по специальности

44.02.02 Преподавание в начальных классах

по программе углубленной подготовки

Квалификация: учитель начальных классов

(модуль Преподавание иностранного языка в начальной школе)

Форма обучения: очная

Нормативный срок обучения: 3 года 10 мес.

(на базе основного общего образования 2022-2026 гг)

			Уче	бная наг	рузка об (час.)	учающи	хся		Распределение обязательной учебной нагрузки (включая обязательную аудиторную нагрузку и все виды практики в составе профессиональных модулей) по курсам и семестрам (часов в семестр)									
0	Наименование	чной			Обя	зательн	ая		І курс		ІІ курс		III курс		IV ĸy	рс		
цек	циклов, дисциплин, профессиональных	/LOr	ая	ная	\ <del>-</del>	в т.												
Ин,	циклов, дисциплин, профессиональных модулей, МДК, практик	Формы промежуточной аттестации	максимальная	самостоятельная учебная работа	всего занятий	лаб. и практ. занятий	курсовых работ (проектов)	ПА	1 сем. 17 нед.	2 сем. 22нед.	3 сем. 16не д.	4 сем. 18 нед.	5 сем. 13 нед.	6 сем. 16 нед.	7 сем. 12 нед.	8 сем. 11 нед.		
		2	4	_			0		0	10	11	10	10	1.4	1.5	1.0		
1	2	3	4 2106	5	6	7	8	68	9	10	11	12	13	14	15	16		
OO.00	Общеобразователь ный цикл	311Д37Э4	2106	702	1404	702	0	08	612	792	0	0	0	0	0	0		
OO.01.	Русский язык	Д3,Э	351	117	234	117	0	10	102	132	0	0	0	0	0	0		
OO.02.	Литература	Э	264	88	176	88	0	8	0	176	0	0	0	0	0	0		
OO.03	Родной язык	3,Д3	168	56	112	56	0	4	68	44	0	0	0	0	0	0		
OO.04	Иностранный язык	3,3	117	39	78	39	0	4	34	44	0	0	0	0	0	0		
OO.05	Математика	Д3,Э	234	78	156	78	0	10	68	88	0	0	0	0	0	0		

OO.06	Информатика	3,3	117	39	78	39	0	4	34	44	0	0	0	0	0	0
OO.07	История	ДЗ	153	51	102	51	0	2	102	0	0	0	0	0	0	0
00.8	Обществознание	Д3	132	44	88	44	0	2	0	88	0	0	0	0	0	0
00.9	География	Д3	102	34	68	34	0	2	68	0	0	0	0	0	0	0
OO.10	Биология	Д3,Э	117	39	78	39	0	10	34	44	0	0	0	0	0	0
00.11	Физическая культура	3,3	117	39	78	39	0	4	34	44	0	0	0	0	0	0
00.12	Основы безопасности жизнедеятельности	3,3	117	39	78	39	0	4	34	44	0	0	0	0	0	0
OO.13	Индивидуальный проект	3,3	117	39	78	39	0	4	34	44	0	0	0	0	0	0
СГ.00	Социально – гуманитарный цикл	3 <sup>13</sup> Д3 <sup>2</sup> Э <sup>0</sup>	794	265	529	265	0	30	0	0	128	72	52	64	48	165
СГ.01	История России	ДЗ	96	32	64	32	0	2	0	0	64	0	0	0	0	0
СГ.02	Иностранный язык	3,3,3,3,3, 3,	258	86	172	86	0	12	0	0	32	36	26	32	24	22
СГ.03	Безопасность жизнедеятельности	ДЗ	116	39	77	39	0	2	0	0	0	0	0	0	0	77
СГ.04	Физическая культура	3,3,3,3,3,3	258	86	172	86	0	12	0	0	32	36	26	32	24	22
СГ.05	Основы финансовой грамотности	3	66	22	44	22	0	2	0	0	32	0	0	0	0	0
ОП.00	Общепрофессиональн ый цикл	3 <sup>8</sup> Д3 <sup>7</sup> Э <sup>2</sup>	1194	398	796	398	0	40	0	0	192	180	52	96	144	132

ОП.01	Основы педагогики	ДЗ	98	32	64	32	0	2	0	0	64	0	0	0	0	0
ОП.02	Основы психологии	дз,э	102	34	68	34	0	4	0	0	32	36	0	0	0	0
ОП.03	Основы обучения лиц с особыми образовательными потребностями	ДЗ	48	16	32	16	0	2	0	0	0	0	0	0	0	44
ОП.04	Русский язык и культура профессиональной коммуникации педагога	3	48	16	32	16	0	2	0	0	0	0	0	32	0	0
ОП.05	Возрастная анатомия, физиология и гигиена	Э	108	36	72	36	0	8	0	0	0	72	0	0	0	0
ОП.06	Проектная и исследовательская деятельность в профессиональной сфере	ДЗ	78	26	52	26	0	2	0	0	0	0	52	0	0	0
ОП.07	Информатика и инновационно — коммуникационные технологии в профессиональной деятельности	3,3	102	34	68	34	0	4	0	0	32	36	0	0	0	0
ОП.08	Математика в профессиональной деятельности учителя	3	48	16	32	16	0	2	0	0	32	0	0	0	0	0

ОП.09	Возрастная психология	Д3	96	32	64	32	0	2	0	0	0	0	0	64	0	0
ОП.10	Педагогическая психология	3	54	18	36	18	0	2	0	0	0	36	0	0	0	0
ОП. 11	Психология общения	3	72	24	48	24	0	2	0	0	0	0	0	0	48	0
ОП. 12	Правовое обеспечение профессиональной деятельности	дз	132	44	88	44	0	2	0	0	0	0	0	0	0	88
ОП. 13	Основы педагогического мастерства	3	72	24	48	24	0	2	0	0	0	0	0	0	48	0
ОП. 14	Основы специальной педагогики и психологии	3,Д3	138	46	92	46	0	4	0	0	0	0	0	0	48	44
ПМ. 00	Профессиональные модули	3 <sup>3</sup> Д3 <sup>10</sup> Э <sup>8</sup>	2654	885	1771	885	18	90	0	0	256	396	364	416	240	99
ПМ. 01	Проектирование, реализация и анализ процесса обучения в начальном общем образовании	3²Д3 <sup>6</sup> Э⁵	1710	570	1140	570	18	56	0	0	128	360	364	192	96	0
МДК 01.01	Теоретические основы организации обучения в начальных классах	дз	96	32	64	32	4	2	0	0	64	0	0	0	0	0
МДК 01.02	Русский язык с методикой преподавания	3,Д3,Э	452	151	301	151	4	12	0	0	64	108	130	0	0	0
МДК 01.03	Детская литература с практикумом по выразительному чтению	дз,э	264	88	176	88	2	10	0	0	0	72	104	0	0	0

МДК 01.04	Теоретические основы начального курса математики с методикой преподавания	3,Д3,Э	327	109	218	109	2	12	0	0	0	0	130	64	24	0
МДК 01.05	Естествознание с методикой преподавания	Э	162	54	108	54	2	8	0	0	0	108	0	0	0	0
МДК 01.06	Методика обучения технологии с практикумом	дз,э	300	100	200	100	2	10	0	0	0	0	0	128	72	0
МДК 01.07	Теория и методика физического воспитания с практикумом	дз	108	36	72	36	2	2	0	0	0	72	0	0	0	0
	Учебная практика	3,3,3	0	0	108	0	0	0	0	0	36	36	0	0	36	
	Производственная практика	ДЗ	0	0	180	0	0	0	0	0	0	0	60	60	60	0
ПМ. 02	Проектирование реализация и анализ внеурочной деятельности обучающихся	3 <sup>0</sup> Д3 <sup>1</sup> Э <sup>1</sup>	246	82	164	82	0	10	0	0	128	36	0	0	0	0
МДК 02.01	Основа организации внеурочной работы с указанием области деятельности	дз,э	246	82	164	82	0	10	0	0	128	36	0	0	0	0
	Учебная практика	0	3	0	72	0	0	0	0	0	0	72	0	0	0	0
	Производственная практика	0	ДЗ	0	144	0	0	0	0	0	0	144	0	0	0	0
ПМ. 03	Воспитательная деятельность, в том числе классное руководство	3 <sup>0</sup> ДЗ <sup>2</sup> Э <sup>1</sup>	464	116	232	116	0	12	0	0	0	0	0	160	72	0

МДК 03.01	Современные программы и технологии воспитания младших школьников	ДЗ	144	48	96	48	0	2	0	0	0	0	0	96	0	0
МДК 03.02	Теоретические и методические основы деятельности классного руководителя	Д3,Э	204	68	136	68	0	10	0	0	0	0	0	64	72	0
	Учебная практика	3,3	0	0	72	0	0	0	0	0				36		36
	Производственная практика	дз,дз	0	0	108	0	0	0	0	0	0	0	0	72	0	36
ПМ. 04	Преподавание иностранного языка в начальной школе	3¹ДЗ¹Э¹	352	117	235	117	0	12	0	0	0	0	0	64	72	99
МДК 04.01	Теоретические и методические основы преподавания иностранного языка в начальной школе	3,Д3,Э	352	117	235	117	0	102	0	0	0	0	0	64	72	99
	Учебная	3	0	0	36	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	36
	Производственная	Д3	0	0	36	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	36
	ПДП	Д3	0	0	144	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	144
	Итого теоретическое обучение	3-34 Д3-28 Э-14	6750	2249	4500	2252	18	228	612	792	576	648	468	576	432	396
УП, ПП	Учебная практика, производственная практика (по профилю специальности)	3 <sup>7</sup> Д3 <sup>7</sup>			900						0 36	108 144	0 60	36 132	36 60	72 216
пдп	Преддипломная практика				144											144

ГИА	Государственная итоговая аттестация	Защита ВКР		216											216
						дисци н и МД		11	11	9	11	8	9	9	7
Консультации на учебную группу по 100 часов в год (всего						учебной практики		0	0	0	108	0	36	36	72
1. I Вып	400 час.) сударственная (итогов Программа углубленн 1.1. Дипломный прое олнение дипломного г с 18.05. по 21.06. (всег	юй подготовн ект (работа) проекта (рабо го 5 недель)	си эты)	Всего		твенн	гика/ ципло	0	0	36	144	60	132	60	216/ 144
<b>3a</b>	щита дипломного про	\ <b>=</b>	1)			Экзан	менов	0	4	0	1	2	0	3	1
	с 22.06. по 28.06. (всего 1 недель) 1.2.Демонстрационный экзамен					Дифф цирог ый зачет	ванн	5	2	5	5	1	5	1	4
						Зачет	гов	5	5	4	4	5	4	5	2